
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1300486F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 08:26 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Falta DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a las 08:17 horas.



Contacto

Teléfono +34 974428100
Fax +34 974430950
Correo Electrónico contratacion@binefar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(22500) Binéfar España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1300486F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binéfar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicio de limpieza de edificios municipales de Binéfar

PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES DE BINEFARDescripción 
Valor estimado del contrato 664.641,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382.959,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.495,76 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios municipales
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 310.563,55 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ONET IBERIA SOLUCIONES S.A.U.
NIF A47379235
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Santa Leonor 65, Edificio E, Planta 3ª
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 4901250
Correo Electrónico concursos_publicos@onet-inter.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.824,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.787,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5246349-EXP 1300486F
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Cto_Advo_Servicio_Limpieza_Edificios_Municipales_-_SEFYCU_5246349.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5lq
zjOTaHY4a9wDlkejJfKprABc6OXv870ZqEC/7hsl/uvVFV6CfhlvrXBSpzdjs7ezlThOdjLE19hrP81wB0Q/D0Q4Omm4fW
TCGblYkf2z3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VL/IJaR/oK9/fdV0GGdfDWn/oDE3a3jiCmwvojCjRJgSSG7SDUSSlf2U/R%2BTaawxLaKAgUB0dHWLV6ETcfuWRnevba10H0xikrF6ykxHkGu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5lqzjOTaHY4a9wDlkejJfKprABc6OXv870ZqEC/7hsl/uvVFV6CfhlvrXBSpzdjs7ezlThOdjLE19hrP81wB0Q/D0Q4Omm4fWTCGblYkf2z3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5lqzjOTaHY4a9wDlkejJfKprABc6OXv870ZqEC/7hsl/uvVFV6CfhlvrXBSpzdjs7ezlThOdjLE19hrP81wB0Q/D0Q4Omm4fWTCGblYkf2z3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5lqzjOTaHY4a9wDlkejJfKprABc6OXv870ZqEC/7hsl/uvVFV6CfhlvrXBSpzdjs7ezlThOdjLE19hrP81wB0Q/D0Q4Omm4fWTCGblYkf2z3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Urbanismo

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura archivo electrónico B de oferta
económica y de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:05 horas
Apertura y valoración archivo electrónico B de oferta
económica y de criterios evaluables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(22500) Binéfar España

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(22500) Binéfar España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Binéfar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Binéfar

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO ORDINARIO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Urbanismo

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura archivo electrónico A
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 10:05 horas
Apertura y calificación archivo electrónico A
documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Fregadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PE=60X(PBL-Oferta)/(PBL-Oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cH9FQ4N3vhtxseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2024

Fecha de publicación 20/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366658-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cH9FQ4N3vhtxseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366658-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014120137 |  2024-000951531 | Mon, 09 Sep 2024 08:26:32:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167524197984070097235728705677197286225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8v4YDwanRWJNuVrUFtKdEwGIlNuDuj/ay7XCoUDcJI0i8bLkgQ6J9Y7iacRTtGvi2msjxJn4bIuivoz78PYg423zYvZ9BLJsy%2Bxnwogtrs8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

